
  
Campos Extranjeros 2011 - AND - ANDALUCÍA - INSTITUTO ANDALUZ DE LA JUVENTUD

... Nombre Código País Tipo Edad Fechas Plazas

 GOSSBERG CPD02 Alemania ENVI-CONS 18-26 04-07-2011  18-07-2011 1  

 RÖDINGHAUSEN CPD05 Alemania RENO-STUDY 18-26 23-07-2011  06-08-2011 1  

 ESCHERODE GASTWERKE CPD17 Alemania MANU-CONS-STUDY 18-26 12-08-2011  27-08-2011 1  

 WOLFRAMS-ESCHENBACH IBG08 Alemania RENO-ARCH 18-30 03-07-2011  23-07-2011 2  

 RIVERIS IBG23 Alemania CONS-ENVI 18-30 31-07-2011  14-08-2011 1  

 GERBRUNN IBG28 Alemania ENVI 18-30 07-08-2011  27-08-2011 1  

 CREATE NEW TRAILS IN WANDLITZ IJGD1114 Alemania RENO-CONS 18-26 09-07-2011  23-07-2011 2  

 CLIMATE PROTECTION IN THE HARZ IJGD1215 Alemania ENVI 18-26 06-08-2011  27-08-2011 2  

 WOODWORK IN A STUTTGART YOUTH CENTEIJGD1301 Alemania CONS 18-26 09-07-2011  23-07-2011 1  

 CLIMATE PROTECTION IN THE BAVARIAN IJGD1315 Alemania ENVI 18-26 13-08-2011  31-08-2011 2  

 LAND ART IN THE PARK IJGD1320 Alemania CONS-ART 18-26 23-07-2011  13-08-2011 2  

 LIVING AND WORKING IN A NATIONAL PA IJGD1340 Alemania ENVI 18-26 06-08-2011  27-08-2011 2  

 WORKING ON THE BEACH IN BARLEBEN IJGD1411 Alemania RENO 18-26 30-07-2011  20-08-2011 2  

 CARE AND PRESERVATION OF MONUMENTS IJGD1440 Alemania RENO 18-26 23-07-2011  13-08-2011 2  

 TETEROW II (18 - 27 AÑOS) NIG04 Alemania RENO 18-27 04-07-2011  16-07-2011 1  

 RAVENSBRUECK (18 - 27 AÑOS) NIG08 Alemania HIST-LANG-RENO 18-27 17-07-2011  30-07-2011 2  

 GRAAL-MUERITZ I (18 - 27 AÑOS) NIG11 Alemania RENO 18-27 04-07-2011  22-07-2011 1  

 TRINGENSTEIN PRO-18 Alemania MANU 18-26 13-08-2011  27-08-2011 1  

 DEETZ II PRO-22 Alemania MANU 18-26 24-07-2011  13-08-2011 1  

 SCHLOSS ALTENHAUSEN VJF4.1 Alemania RENO 18-26 01-08-2011  21-08-2011 1  

 LEHESTEN VJF6.5 Alemania ENVI 18-26 08-08-2011  22-08-2011 1  

 ZATIK HUJ1 Armenia KIDS-RENO 18-30 20-07-2011  04-08-2011 2  

 SOS - KINDERDORF IJEVAN HUJ5 Armenia KIDS-ENVI 18-30 01-07-2011  10-07-2011 1  

 VIENNA I (CARTA DE MOTIVACIÓN EN IN GL01 Austria DISA-RENO 18-30 09-07-2011  30-07-2011 1  

 BRUCK AN DER LEITHA (CARTA DE MOTIV GL04 Austria RENO-DISA 18-30 06-08-2011  27-08-2011 2  

 TOGETHER ON HOLIDAYS (CARTA MOTIVAC CBB02 Bélgica DISA 18-30 01-07-2011  14-07-2011 1  



  

 DOMAINE DE MOZET JAVVA04 Bélgica ENVI 18-30 15-07-2011  29-07-2011 1  

 RADZIVIL´S HERITAGE (CUOTA EXTRA 30 LYVS01 Bielorrusia RENO-ENVI 18-30 03-07-2011  17-07-2011 1  



  
Campos Extranjeros 2011 - AND - ANDALUCÍA - INSTITUTO ANDALUZ DE LA JUVENTUD

... Nombre Código País Tipo Edad Fechas Plazas

 ART CENTER IWO71 Corea Del Sur ART 18-30 18-07-2011  30-07-2011 2  

 ULJIN KNCU2011-2 Corea Del Sur ENVI-RENO 18-30 01-08-2011  15-08-2011 2  

 SUMMER AT THE WOMEN´S CENTRE (Solo MS04 Dinamarca SOCI-KIDS 21-30 09-07-2011  23-07-2011 1  

 THE COMMUNITY EDUCATION AND DEVELOPVFP02A Estados Unidos RENO-MANU 18-30 02-07-2011  16-07-2011 2  

 KOESTI WATERMILL I EST09 Estonia MANU 18-30 04-07-2011  16-07-2011 1  

 MUSEUM RAILWAY ALLI03 Finlandia RENO 18-30 03-07-2011  17-07-2011 1  

 YOUTH VILLAGE IN METTRAY CBF01 Francia RENO-SOCI 18-25 04-07-2011  16-07-2011 1  

 CRUZILLES-LÈS-MÉPILLAT CONC005 Francia RENO-ENVI 18-30 08-07-2011  29-07-2011 2  

 SAINT-MURY-MONTEYMOND CONC011 Francia RENO-ENVI 18-30 15-07-2011  29-07-2011 2  

 DURAVEL CONC034 Francia RENO 18-30 08-07-2011  29-07-2011 2  

 VANXAINS 2 CONC041 Francia RENO 18-30 05-08-2011  26-08-2011 2  

 BREAL SOUS MONTFORT CONC093 Francia RENO-FEST 18-30 17-08-2011  31-08-2011 2  

 CROSMIERES CONC151 Francia RENO 18-30 06-07-2011  27-07-2011 2  

 LIMALONGES CONC158 Francia RENO-CONS 18-30 08-07-2011  29-07-2011 2  

 ST IZAIRE CONC213 Francia MANU-ENVI 18-30 06-07-2011  27-07-2011 2  

 MONTCLAR CONC221 Francia MANU 18-30 17-08-2011  31-08-2011 2  

 EMMAUS NEUILLY PLAISANCE 1 JR02 Francia SOCI 18-30 11-07-2011  29-07-2011 2  

 VEBRET JR108 Francia RENO 18-30 03-07-2011  23-07-2011 2  

 ETOILE SUR RHONE JR201 Francia RENO 18-30 03-07-2011  23-07-2011 2  

 POLEYMIEUX JR209 Francia RENO 18-30 17-07-2011  06-08-2011 2  

 PONT D´AIN JR210 Francia RENO-CONS 18-30 03-07-2011  23-07-2011 1  

 ESPOIR ARIEGE JR309 Francia RENO-DISA 18-30 24-07-2011  13-08-2011 2  

 LE LAVOIR DE JOUARRE SJ16 Francia RENO 18-30 02-07-2011  23-07-2011 2  

 FRESQUES À NANTEUIL-LES-MEAUX SJ34 Francia CULT 18-30 09-07-2011  30-07-2011 1  

 PARTY-ROOM, VAUNIÈRES II SJ55 Francia RENO 18-30 04-08-2011  24-08-2011 1  

 FOOTPATHS, VAUNIÈRES SJ65 Francia ENVI 18-30 08-08-2011  29-08-2011 1  



  

 ST BÉAT U10 Francia ENVI-MANU 18-30 02-07-2011  20-07-2011 1  

 ROMAGNAT U13 Francia ENVI 18-30 05-07-2011  21-07-2011 1  
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... Nombre Código País Tipo Edad Fechas Plazas

 NEA MAKRI IV (CUOTA EXTRA 30 EUROS) ELIX14 Grecia ENVI 18-30 18-08-2011  01-09-2011 2  

 LIFE OF THE CULTURAL CENTER IN 101 WF153 Islandia ART-CULT 18-30 12-07-2011  24-07-2011 2  

 SÓLHEIMAR - ECO VILLAGE (CUOTA EXTR WF31 Islandia ENVI-MANU 18-30 15-08-2011  27-08-2011 2  

 GREEN ARMY IN REYKJAVIK (CUOTA EXTR WF84 Islandia ENVI-MANU 18-30 26-07-2011  07-08-2011 2  

 SAN PAOLO CERVO LEG13 Italia ENVI 18-30 01-07-2011  15-07-2011 2  

 VILLADOSE LEG21 Italia ENVI 18-30 07-07-2011  20-07-2011 1  

 SORTINO LEG37 Italia RENO 18-30 25-07-2011  08-08-2011 2  

 VENEZIA LEG47 Italia ENVI 18-30 13-08-2011  26-08-2011 2  

 OPEN SCHOOL (CARTA DE MOTIVACIÓN EN LUN11 Italia KIDS 18-30 04-07-2011  17-07-2011 1  

 EXPLORA KIDS 5 LUN23 Italia KIDS 18-30 14-08-2011  28-08-2011 1  

 ONUMA 1 NICE43 Japón ENVI 18-30 23-07-2011  01-08-2011 1  

 OBELYNE I (CUOTA EXTRA 35 EUROS) CYVA02 Lituania ENVI 18-30 10-07-2011  23-07-2011 1  

 TEACHING ENGLISH AND FRENCH LANGUAGCSM11 Marruecos EDU-LANG 18-30 07-07-2011  31-07-2011 2  

 CHEFCHAOUEN I (CUOTA EXTRA 50 EUROS CSM33 Marruecos MANU 18-30 05-07-2011  19-07-2011 2  

 THE MURAL (CUOTA EXTRA 160 EUROS) VIMEX11 México RENO-KIDS 18-30 01-08-2011  15-08-2011 2  

 PRESERVING CULTURAL HERITAGE VIVE02 México CULT-RENO 18-30 06-07-2011  22-07-2011 2  

 BAKKEVEEN SIW01 Paises Bajos ENVI 18-30 23-07-2011  06-08-2011 1  

 JEDRUS 3 FIYE107 Polonia ENVI 18-30 10-07-2011  23-07-2011 1  

 ONE WORLD SUMMER(CERT. PENALES, CAR CONCUK13 Reino Unido FEST 18-30 28-07-2011  15-08-2011 1  

 PLAY WALES (SOLO CHICOS,CERT. PENAL UNAS03 Reino Unido KIDS-FEST 18-30 01-07-2011  15-07-2011 1  

 SUMMER IN MORAVIA SDA105 República Checa RENO 18-30 17-07-2011  31-07-2011 1  

 SUSTAINABLE BECOV/NEZICHOV (CAMPO T SDA106 República Checa RENO-ENVI 18-30 24-07-2011  07-08-2011 1  

 CASTLE HARTENBERG REVIEW SDA208 República Checa RENO-STUDY 18-30 30-07-2011  13-08-2011 2  

 ANCERSTOR´S PATH ECZ3 Rusia ENVI-CONS 18-30 25-07-2011  05-08-2011 1  

 DON MEADOW (CUOTA EXTRA 50 EUROS) PZ01 Rusia CULT-CONS 18-30 15-07-2011  28-07-2011 1  

 GREEN MOSCOW 2 (CARTA DE MOTIVACIÓNSFER09 Rusia ENVI 18-30 22-07-2011  07-08-2011 1  



  

 WE ARE DIFFERENT, BUT WE ARE TOGETH SOD5.1 Rusia KIDS 18-30 01-07-2011  16-07-2011 2  

 FUNNY FENCES II W4U09 Rusia ART 18-30 31-07-2011  13-08-2011 2  
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 CYCLING GRADAC, CUOTA EXTRA 15 euro VSS04 Serbia RENO-ENVI 18-30 01-07-2011  12-07-2011 2  

 KOSJERIC III CARTA MOTIVACIÓN+CUOTA VSS10 Serbia ART 22-30 29-07-2011  13-08-2011 1  

 ZASAVICA, CUOTA EXTRA 15 euros VSS15 Serbia ENVI 18-30 07-08-2011  17-08-2011 1  

 BIG GRABOVSKI, CUOTA EXTRA 15 euros VSS20 Serbia RENO-ENVI 18-30 01-07-2011  13-07-2011 1  

 BEACH CAMP (NVEL MEDIO DE FRANCÉS) WS11CU03 Suiza EDU 18-30 03-07-2011  17-07-2011 1  

 TAISHI 05 VYA06 Taiwan ART-CONS-CULT 18-30 01-08-2011  13-08-2011 2  

 TAI-WU VYA15 Taiwan KIDS-SOCI-CULT 18-30 08-08-2011  19-08-2011 1  

 PAINT FOR KIDS GEN-08 Turquía RENO-ART 18-30 01-07-2011  14-07-2011 2  

 RED CRESCENT CAMP-1 (C. DE MOTIVACI GEN-12 Turquía SOCI-MANU 18-30 08-07-2011  24-07-2011 2  

 SHOW YOUR TALENTS (CARTA DE MOTIVAC GEN-15 Turquía SOCI 18-30 16-07-2011  31-07-2011 1  

 DUMLUPINAR GSM02 Turquía ENVI 18-28 09-07-2011  24-07-2011 2  

 MUGLA GSM05 Turquía ENVI 18-28 16-07-2011  31-07-2011 2  

 YENIPAZAR GSM08 Turquía ENVI-RENO 18-28 31-07-2011  14-08-2011 2  

 KAKADU KIDS I (CARTA DE MOTIVACIÓN UA-ALT04 Ucrania KIDS 18-30 08-07-2011  24-07-2011 1  

Número Total de Plazas: 148  



  
Campos Extranjeros 2011 - AR - ARAGÓN - INSTITUTO ARAGONÉS DE LA JUVENTUD

... Nombre Código País Tipo Edad Fechas Plazas

 MUTLANGEN CPD07 Alemania REN-STUDY-PEACE 18-26 31-07-2011  13-08-2011 1  

 BAD SOODEN ALLENDORF CPD11 Alemania RENO 18-26 12-08-2011  26-08-2011 1  

 WILLSTAETT IBG12 Alemania RENO-CONS 18-30 16-07-2011  30-07-2011 1  

 LEARNING TO WHITTLE AND RENOVATE IJGD1116 Alemania RENO 18-26 12-08-2011  01-09-2011 2  

 LANDSCAPING AT THE EDGE OF THE CITY IJGD1220 Alemania ENVI 18-26 16-07-2011  06-08-2011 2  

 BRING COLOR TO THE YOUTH CENTER IJGD1243 Alemania RENO-CONS 18-26 16-07-2011  06-08-2011 1  

 NATURE PROTECTION AT THE FOOT OF TH IJGD1322 Alemania ENVI 18-26 16-07-2011  06-08-2011 2  

 A GREEN, CREATIVE WORLD OF LEARNING IJGD1342 Alemania CONS 18-26 02-07-2011  23-07-2011 2  

 TETEROW II (18 - 27 AÑOS) NIG04 Alemania RENO 18-27 04-07-2011  16-07-2011 1  

 TRINGENSTEIN PRO-18 Alemania MANU 18-26 13-08-2011  27-08-2011 1  

 BUCHENWALD VJF6.4 Alemania STUDY-RENO 18-26 14-08-2011  27-08-2011 1  

 SOS - KINDERDORF IJEVAN HUJ5 Armenia KIDS-ENVI 18-30 01-07-2011  10-07-2011 2  

 VIENNA I (CARTA DE MOTIVACIÓN EN IN GL01 Austria DISA-RENO 18-30 09-07-2011  30-07-2011 1  

 CENTRE COULEURS DU MONDE CBB03 Bélgica MANU-KIDS 18-30 08-07-2011  23-07-2011 1  

 HEURE JAVVA05 Bélgica MANU-STUDY 18-30 17-07-2011  29-07-2011 1  

 BELOVEZHSKAYA PUSHCHA (CUOTA EXTRA LYVS03 Bielorrusia RENO-ENVI 18-30 10-07-2011  24-07-2011 1  

 BUNDANG IWO72 Corea Del Sur ENVI 18-30 18-07-2011  30-07-2011 1  

 ULJIN KNCU2011-2 Corea Del Sur ENVI-RENO 18-30 01-08-2011  15-08-2011 1  

 PEACE AND TOLERANCE CAMPS (NIVEL AL MS07 Dinamarca STUDY 18-30 23-07-2011  05-08-2011 1  

 SOLARFEST VFP04 Estados Unidos ENV-FES-MAN-STU 18-30 06-07-2011  20-07-2011 1  

 KOESTI WATERMILL I EST09 Estonia MANU 18-30 04-07-2011  16-07-2011 1  

 LA SEYNE-SUR-MER CBF07 Francia RENO 18-30 20-08-2011  03-09-2011 1  

 LA TERRASSE CONC006 Francia RENO 18-30 08-07-2011  29-07-2011 2  

 BOUVESSE-QUIRIEU CONC013 Francia RENO 18-30 05-08-2011  26-08-2011 2  

 HAUX CONC035 Francia RENO 18-30 08-07-2011  29-07-2011 2  

 EAUX BONNES (CARTA DE MOTIVACIÓN EN CONC042 Francia RENO 18-30 05-08-2011  26-08-2011 2  



  

 GERE BELESTEN CONC043 Francia RENO-ENVI 18-30 05-08-2011  26-08-2011 1  

 LIGUE PROTECTRICE DES ANIMAUX JR05 Francia RENO-ZOO 18-30 01-08-2011  13-08-2011 2  
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 MUROL JR109 Francia RENO 18-30 07-08-2011  27-08-2011 2  

 LA VOULTE SUR RHONE JR202 Francia RENO 18-30 17-07-2011  06-08-2011 2  

 ECO-SITE SJ20 Francia ENVI 18-30 06-07-2011  26-07-2011 2  

 CHATEAUGIRON U17 Francia RENO 18-30 08-07-2011  29-07-2011 1  

 KEA II (CUOTA EXTRA 30 EUROS) ELIX07 Grecia CONS-ENVI 18-30 23-07-2011  08-08-2011 1  

 RAJASTHAN - MOUNT ABU (COUTA EXTRA FSL140 India SOCI-KIDS-CULT 18-30 04-07-2011  17-07-2011 1  

 SAGA AND VIKING FESTIVAL IN HVOLSVÖ WF145 Islandia CUL-ART-MAN-FES 18-30 19-07-2011  01-08-2011 2  

 EISTNAFLUG IN NESKAUPSSTAÔUR (CUOTA WF39 Islandia FEST-ENVI 18-30 04-07-2011  19-07-2011 1  

 ROVATO LEG22 Italia ENVI 18-30 10-07-2011  23-07-2011 2  

 ROFRANO LEG39 Italia ENVI-FEST 18-30 25-07-2011  10-08-2011 2  

 CANTINANDO (21 - 30 AÑOS) LUN22 Italia FEST 21-30 10-08-2011  24-08-2011 1  

 ONUMA 1 NICE43 Japón ENVI 18-30 23-07-2011  01-08-2011 1  

 OBELYNE I (CUOTA EXTRA 35 EUROS) CYVA02 Lituania ENVI 18-30 10-07-2011  23-07-2011 1  

 DUVBSOS REGIONAL PARK (CUOTA EXTRA CYVA06 Lituania ENVI 18-30 01-08-2011  13-08-2011 1  

 KENITRA 2 (CUOTA EXTRA 50 EUROS) CSM41 Marruecos MANU 18-30 19-07-2011  02-08-2011 2  

 BUILDING II (CUOTA EXTRA 160 EUROS) VIMEX15 México RENO-CONS 18-30 17-08-2011  31-08-2011 1  

 ENTREPREUNER CAMP I (CUOTA EXTRA 75 VIVE05 México EDU-SOCI 18-30 27-07-2011  12-08-2011 1  

 SUSTAINABLE BECOV/NEZICHOV (CAMPO T SDA106 República Checa RENO-ENVI 18-30 24-07-2011  07-08-2011 2  

 DON MEADOW (CUOTA EXTRA 50 EUROS) PZ01 Rusia CULT-CONS 18-30 15-07-2011  28-07-2011 1  

 GOLDEN CUPOLA W4U10 Rusia RENO 18-30 02-08-2011  12-08-2011 1  

 SPORT CENTRE, CUOTA EXTRA 15 euros VSS05 Serbia RENO-ENVI 18-30 01-07-2011  10-07-2011 1  

 KOSJERIC IV CARTA MOTIVACIÓN+CUOTA VSS11 Serbia ART 22-30 29-07-2011  13-08-2011 1  

 ZASAVICA, CUOTA EXTRA 15 euros VSS15 Serbia ENVI 18-30 07-08-2011  17-08-2011 1  

 JEGRICKA, CUOTA EXTRA 15 euros VSS18 Serbia DISA-ENVI 18-30 15-08-2011  25-08-2011 1  

 BEACH CAMP (NIVEL MEDIO DE FRANCÉS) WS11CU04 Suiza EDU 18-30 17-07-2011  31-07-2011 1  

 FUHE ELDER CARE PROJECT (CARTA MOTI VYA07 Taiwan ELDE-CONS-SOCI 18-30 17-07-2011  31-07-2011 1  



  

 AFYON GSM01 Turquía ENVI 18-28 09-07-2011  24-07-2011 2  

 MERSIN GSM03 Turquía ENVI 18-28 09-07-2011  24-07-2011 1  
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 BORNOVA GSM07 Turquía CONS 18-28 31-07-2011  14-08-2011 1  

 KAKADU KIDS I (CARTA DE MOTIVACIÓN UA-ALT04 Ucrania KIDS 18-30 08-07-2011  24-07-2011 1  

Número Total de Plazas: 77  



  

  

Campos Extranjeros 2011 - AS - ASTURIAS - INSTITUTO ASTURIANO DE LA JUVENTUD
... Nombre Código País Tipo Edad Fechas Plazas

 FOREST EXPERIENCE IN ALFELD IJGD1204 Alemania RENO-ENVI 18-26 30-07-2011  20-08-2011 2  

 BRING COLOR TO THE YOUTH CENTER IJGD1243 Alemania RENO-CONS 18-26 16-07-2011  06-08-2011 1  

 YOUTH VILLAGE IN METTRAY CBF01 Francia RENO-SOCI 18-25 04-07-2011  16-07-2011 1  

 LA MOTTE SERVOLEX CONC007 Francia RENO 18-30 08-07-2011  29-07-2011 2  

 MONTMORIN JR107 Francia RENO 18-30 03-07-2011  23-07-2011 1  

 PONT D´AIN JR210 Francia RENO-CONS 18-30 03-07-2011  23-07-2011 1  

 BORDERES-LOURON JR304 Francia RENO 18-30 03-07-2011  23-07-2011 1  

 LESDIGUIÈRES CASTLE, LE GLAIZIL SJ23 Francia RENO 18-30 07-07-2011  28-07-2011 1  

 SKORRADALUR-FOR NATURE LOVERS (CUOT WF160 Islandia ENVI-MANU 22-30 15-07-2011  28-07-2011 1  

 SETTIMO ROTTARO LEG14 Italia ENVI 18-30 02-07-2011  16-07-2011 1  

 SEA TURTLES ISLA DE PÁJAROS (C. EX. VIVE08 México ENVI 18-30 27-07-2011  12-08-2011 1  

 PENRHYS (SOLO CHICOS, CERT. PENALES UNAS07 Reino Unido KIDS 18-30 11-08-2011  30-08-2011 1  

 JEWISH HOLESOV SDA209 República Checa RENO-CULT 18-30 12-08-2011  26-08-2011 1  

 MOSCOW PARK AND STOLPITSKAYA FORTREECZ4 Rusia ENVI-CONS 18-30 04-08-2011  20-08-2011 1  

 SPORT CENTRE, CUOTA EXTRA 15 euros VSS05 Serbia RENO-ENVI 18-30 01-07-2011  10-07-2011 1  

 BREST, CUOTA EXTRA 15 euros VSS12 Serbia RENO-ENVI 18-30 30-07-2011  10-08-2011 1  

 OBEDSKA BARA, CUOTA EXTRA 15 euros VSS16 Serbia ENVI 18-30 07-08-2011  20-08-2011 1  

 IN THE WOOD GEN-09 Turquía AGRI 18-30 02-07-2011  17-07-2011 1  

 SCHOOL GARDEN GEN-26 Turquía RENO 18-30 01-09-2011  15-09-2011 1  

 AFYON GSM01 Turquía ENVI 18-28 09-07-2011  24-07-2011 1  

Número Total de Plazas: 22  
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 A GREEN OASIS ... IN THE CITY! IJGD1208 Alemania ENVI-STUDY 18-26 23-07-2011  13-08-2011 1  

 A SKATE PARK IN FRANKISH WINE COUNT IJGD1314 Alemania CONS 18-26 09-07-2011  30-07-2011 1  

 INSTITUT NOTRE-DAME CBB10 Bélgica MANU-DISA 18-30 06-08-2011  20-08-2011 1  

 AIGUEBELLE 1 CONC008 Francia ENVI 18-30 08-07-2011  22-07-2011 1  

 LE MAZET-SAINT-VOY JR117 Francia RENO 18-30 24-07-2011  13-08-2011 1  

 WE ARE DIFFERENT, BUT WE ARE TOGETH SOD5.2 Rusia KIDS 18-30 18-07-2011  02-08-2011 1  

Número Total de Plazas: 6  



  

  

Campos Extranjeros 2011 - CE - CEUTA-CONSEJERÍA DE SANIDAD Y BIENESTAR SOCIA
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 SPIN A WEB OF HIKING PATHS IJGD1113 Alemania ENVI 18-26 16-07-2011  07-08-2011 2  

Número Total de Plazas: 2  



  
Campos Extranjeros 2011 - CL - CONSEJERÍA FAMILIA E IGUALDAD OPORTUNIDADES

... Nombre Código País Tipo Edad Fechas Plazas

 GIESSEN CPD09 Alemania SOCI 18-26 06-08-2011  20-08-2011 1  

 EISENBERG IBG14 Alemania ENVI-RENO 18-30 17-07-2011  05-08-2011 1  

 WATER OVER THE COURSE OF TIME IJGD1317 Alemania ENVI 18-26 09-07-2011  30-07-2011 1  

 EACH RAINDROP IS A KISS FROM HEAVEN IJGD1318 Alemania ENVI-CONS 18-26 23-07-2011  13-08-2011 1  

 CREATE A GREEN OASIS IN THE SCHOOLY IJGD1337 Alemania RENO-CONS 18-26 09-07-2011  30-07-2011 2  

 UNITED COLORS OF IJGD IJGD1441 Alemania RENO 18-26 09-07-2011  30-07-2011 2  

 UPAHL-LENZEN I (18 - 27 AÑOS) NIG05 Alemania ENVI 18-27 04-07-2011  16-07-2011 1  

 DILLENBURG PRO-19 Alemania ARCH 18-26 23-07-2011  13-08-2011 1  

 OSTRALE 1 (CARTA DE MOTIVACIÓN EN I VJF5.5 Alemania FEST 18-26 01-07-2011  22-07-2011 1  

 BOTANICAL GARDEN HUJ2 Armenia ENVI-ECO 18-30 12-07-2011  27-07-2011 1  

 ESCHENAU  (CARTA DE MOTIVACIÓN EN I GL02 Austria KIDS-RENO 18-30 09-07-2011  30-07-2011 1  

 DONGHAE IWO84 Corea Del Sur CULT-KIDS 18-30 08-08-2011  20-08-2011 1  

 BUSAN KNCU2011-3 Corea Del Sur ART-CULT-FEST 18-30 08-07-2011  22-07-2011 1  

 SORGES CONC032 Francia RENO 18-30 08-07-2011  29-07-2011 2  

 VERDELAIS CONC037 Francia RENO 18-30 15-07-2011  29-07-2011 2  

 SADIRAC CONC044 Francia RENO-ENVI 18-30 05-08-2011  26-08-2011 2  

 BAGNOLS JR101 Francia ENVI 18-30 10-07-2011  30-07-2011 2  

 ISSOIRE (HABLAR FRANCÉS) JR105 Francia CULT-SPORT 18-30 03-07-2011  23-07-2011 2  

 LE DOMAINE DE MONTJEAN SJ32 Francia RENO 18-30 09-07-2011  30-07-2011 2  

 FOOTPATHS AND RIVERS, LE SAIX SJ50 Francia ENVI 18-30 01-08-2011  21-08-2011 1  

 LAVAL U19 Francia ENVI 18-30 08-07-2011  29-07-2011 1  

 NEA MAKRI II (COUTA EXTRA 30 EUROS) ELIX06 Grecia ENVI 18-30 19-07-2011  02-08-2011 1  

 RAUFARHÖFN NEAR TO THE ARTIC CIRCLE WF175 Islandia ART-ENVI-CULT 18-30 18-07-2011  31-07-2011 2  

 CARMIGNANO LEG15 Italia ENVI 18-30 03-07-2011  17-07-2011 2  

 ALBAREDO LEG16 Italia ENVI 18-30 03-07-2011  16-07-2011 2  

 PONTE PIAVE LEG20 Italia CULT-FEST 18-30 06-07-2011  19-07-2011 1  



  

 EXPLORA KIDS 4 LUN20 Italia KIDS 18-30 31-07-2011  14-08-2011 1  

 KENITRA 1 (CUOTA EXTRA 50 EUROS) CSM30 Marruecos MANU 18-30 05-07-2011  19-07-2011 1  



  

  

Campos Extranjeros 2011 - CL - CONSEJERÍA FAMILIA E IGUALDAD OPORTUNIDADES
... Nombre Código País Tipo Edad Fechas Plazas

 BUILDING II (CUOTA EXTRA 160 EUROS) VIMEX15 México RENO-CONS 18-30 17-08-2011  31-08-2011 1  

 SUSTAINABLE CITY (CUOTA EXTRA 200 E VIVE06 México ENVI-SOCI 18-30 27-07-2011  12-08-2011 1  

 CONSERVE THE REMAINS OF CASTLE CIMB SDA203 República Checa RENO-CULT 18-30 04-07-2011  26-07-2011 1  

 WE ARE DIFFERENT, BUT WE ARE TOGETH SOD5.2 Rusia KIDS 18-30 18-07-2011  02-08-2011 1  

 FUNNY FENCES I W4U06 Rusia ART 18-30 17-07-2011  30-07-2011 1  

 ARILJE IN THE WORLD, CUOTA EXTRA 15 VSS06 Serbia ART-CULT 18-30 15-07-2011  31-07-2011 1  

 MOROVIC, CUOTA EXTRA 15 euros VSS07 Serbia ENVI-FEST-KIDS 18-30 23-07-2011  08-08-2011 1  

 SUPERBEACH CAMP (NIVEL MEDIO DE FRA WS11ES01 Suiza EDU 18-30 10-07-2011  24-07-2011 1  

 PENGHU (CARTA MOTIVACIÓN EN INGLÉS) VYA11 Taiwan KIDS-SOCI-CULT 18-30 17-07-2011  30-07-2011 1  

 FROM WASTE TO ART GEN-22 Turquía ART 18-30 08-08-2011  23-08-2011 1  

 ANTALYA GSM04 Turquía RENO 18-28 09-07-2011  24-07-2011 2  

Número Total de Plazas: 51  



  

  

Campos Extranjeros 2011 - CN-Canarias-Direc. Gral. Juventud
... Nombre Código País Tipo Edad Fechas Plazas

 EILENBURG CPD08 Alemania MANU 18-26 06-08-2011  20-08-2011 1  

 LANDSCAPE AND ARTISANRY IJGD1213 Alemania CONS 18-26 09-07-2011  23-07-2011 2  

 DEETZ PRO-21 Alemania MANU 18-26 02-07-2011  23-07-2011 1  

 ZATIK HUJ1 Armenia KIDS-RENO 18-30 20-07-2011  04-08-2011 1  

 YOUTH CENTRE - BRAINE L´ALLEUD JAVVA09 Bélgica RENO 18-30 17-08-2011  31-08-2011 1  

 SLATINKA ISL06 Eslovaquia ENVI 18-30 17-07-2011  25-07-2011 1  

 JARVAMAA CAMP EST21 Estonia MANU 18-30 08-08-2011  21-08-2011 1  

 AIGUEBELLE 1 CONC008 Francia ENVI 18-30 08-07-2011  22-07-2011 1  

 UGINE CONC016 Francia RENO-ENVI 18-30 08-07-2011  22-07-2011 2  

 FESTIVAL COUVRE FEU JR07 Francia FEST 18-30 18-08-2011  02-09-2011 2  

 LE MAZET-SAINT-VOY JR117 Francia RENO 18-30 24-07-2011  13-08-2011 1  

 LESDIGUIÈRES CASTLE, LE GLAIZIL SJ23 Francia RENO 18-30 07-07-2011  28-07-2011 1  

 FOOTPATHS AND RIVERS, ST AUBAN D´OZ SJ51 Francia ENVI 18-30 01-08-2011  21-08-2011 1  

 
SKORRADALUR-
FOR NATURE LOVERS (CUOT

WF161 Islandia ENVI-MANU 22-30 28-07-2011  11-08-2011 1  

 SETTIMO ROTTARO LEG14 Italia ENVI 18-30 02-07-2011  16-07-2011 1  

 CAVARZANO LEG32 Italia ENVI 18-30 18-07-2011  01-08-2011 1  

 ESSAOUIRA I (CUOTA EXTRA 50 EUROS) CSM37 Marruecos ENVI-MANU 18-30 12-07-2011  26-07-2011 1  

 SUSTAINABLE BECOV/NEZICHOV (CAMPO T SDA106 República Checa RENO-ENVI 18-30 24-07-2011  07-08-2011 1  

 ARCHEOLOGICAL ´TERRA INCOGNITA´ (CU SOD6.5 Rusia ARCH 18-30 10-07-2011  25-07-2011 1  

 ARILJE IN THE WORLD, CUOTA EXTRA 15 VSS06 Serbia ART-CULT 18-30 15-07-2011  31-07-2011 1  

 CITY CAMP (NIVEL MEDIO DE FRANCÉS) WS11FR02 Suiza EDU 18-30 07-08-2011  21-08-2011 1  

 SCHOOL GARDEN GEN-26 Turquía RENO 18-30 01-09-2011  15-09-2011 1  

 DUMLUPINAR GSM02 Turquía ENVI 18-28 09-07-2011  24-07-2011 1  

Número Total de Plazas: 26  



  
Campos Extranjeros 2011 - CT-Cantabria - Dirección General de Juventud

... Nombre Código País Tipo Edad Fechas Plazas

 SIEVERSHAUSEN CPD10 Alemania REN-STUDY-PEACE 18-26 07-08-2011  21-08-2011 1  

 WILLSTAETT IBG12 Alemania RENO-CONS 18-30 16-07-2011  30-07-2011 1  

 PROTECT THE ISLAND WANGERROGE IJGD1223 Alemania ENVI 18-26 06-08-2011  20-08-2011 2  

 HALLO, SALUT, HOLA (TRILATERAL) IJGD1313 Alemania RENO-FEST 18-26 09-07-2011  30-07-2011 2  

 UPAHL-LENZEN I (18 - 27 AÑOS) NIG05 Alemania ENVI 18-27 04-07-2011  16-07-2011 1  

 DILLENBURG PRO-19 Alemania ARCH 18-26 23-07-2011  13-08-2011 1  

 GUT GAMIG VJF5.1 Alemania AGRI-DISA 18-26 11-07-2011  29-07-2011 1  

 OSTRALE 2 (CARTA DE MOTIVACIÓN EN I VJF5.6 Alemania FEST 18-26 22-07-2011  12-08-2011 1  

 BOTANICAL GARDEN HUJ2 Armenia ENVI-ECO 18-30 12-07-2011  27-07-2011 1  

 WAREHOUSE VT03 China ENVI-RENO 18-30 22-08-2011  31-08-2011 1  

 DONGHAE IWO84 Corea Del Sur CULT-KIDS 18-30 08-08-2011  20-08-2011 1  

 VANXAINS 1 CONC031 Francia RENO 18-30 08-07-2011  29-07-2011 2  

 CDC ARTOLIE CONC036 Francia ENVI 18-30 15-07-2011  29-07-2011 2  

 GERE BELESTEN CONC043 Francia RENO-ENVI 18-30 05-08-2011  26-08-2011 1  

 CREST JR200 Francia FEST 18-30 24-07-2011  11-08-2011 1  

 CHATEAU GAILLARD (HABLAR FRANCÉS) JR205 Francia RENO 18-30 17-07-2011  06-08-2011 2  

 LE CENTRE PETERSEN DE TORCY SJ31 Francia CULT 18-30 09-07-2011  30-07-2011 1  

 REVE DE FOIN (HABLAR FRANCÉS) U21 Francia FEST 18-30 08-07-2011  20-07-2011 1  

 CHATEAU DE BEAUFREMONT U42 Francia RENO 18-30 05-08-2011  26-08-2011 1  

 KEA II (CUOTA EXTRA 30 EUROS) ELIX07 Grecia CONS-ENVI 18-30 23-07-2011  08-08-2011 1  

 LUNGA ART FESTIVAL (CUOTA EXTRA 150 WF20 Islandia ART-FEST 18-30 07-07-2011  20-07-2011 2  

 SERNAGLIA LEG18 Italia ENVI 18-30 03-07-2011  17-07-2011 1  

 PONTE PIAVE LEG20 Italia CULT-FEST 18-30 06-07-2011  19-07-2011 1  

 VILLADOSE LEG21 Italia ENVI 18-30 07-07-2011  20-07-2011 1  

 CLOWN IN AKRAI (CARTA DE MOTIVACIÓN LUN21 Italia SOCI 18-30 01-08-2011  16-08-2011 1  

 KENITRA 1 (CUOTA EXTRA 50 EUROS) CSM30 Marruecos MANU 18-30 05-07-2011  19-07-2011 1  



  

 BUILDING II (CUOTA EXTRA 160 EUROS) VIMEX15 México RENO-CONS 18-30 17-08-2011  31-08-2011 1  

 ENTREPREUNER CAMP I (CUOTA EXTRA 75 VIVE05 México EDU-SOCI 18-30 27-07-2011  12-08-2011 1  



  

  

Campos Extranjeros 2011 - CT-Cantabria - Dirección General de Juventud
... Nombre Código País Tipo Edad Fechas Plazas

 MADHURST (CERTIFICADO DE PENALES) CONCUK18 Reino Unido FEST 18-30 14-08-2011  31-08-2011 1  

 SUSTAINABLE BECOV/NEZICHOV (CAMPO T SDA106 República Checa RENO-ENVI 18-30 24-07-2011  07-08-2011 1  

 GOLDEN CUPOLA W4U10 Rusia RENO 18-30 02-08-2011  12-08-2011 1  

 MOROVIC, CUOTA EXTRA 15 euros VSS07 Serbia ENVI-FEST-KIDS 18-30 23-07-2011  08-08-2011 1  

 FUHE ELDER CARE PROJECT (CARTA MOTI VYA07 Taiwan ELDE-CONS-SOCI 18-30 17-07-2011  31-07-2011 1  

 FROM WASTE TO ART GEN-22 Turquía ART 18-30 08-08-2011  23-08-2011 1  

 MERSIN GSM03 Turquía ENVI 18-28 09-07-2011  24-07-2011 2  

Número Total de Plazas: 42  



  
Campos Extranjeros 2011 - EX-Extremadura-Direc. Gral. Juventud

... Nombre Código País Tipo Edad Fechas Plazas

 HERSCHEID CPD15 Alemania ENVI-STUDY-MANU 18-26 06-08-2011  20-08-2011 1  

 A GREEN OASIS ... IN THE CITY! IJGD1208 Alemania ENVI-STUDY 18-26 23-07-2011  13-08-2011 1  

 ENCOUNTER AND EXPLORE! IJGD1229 Alemania ELDE 18-26 09-07-2011  30-07-2011 2  

 BOTANICAL GARDEN HUJ2 Armenia ENVI-ECO 18-30 12-07-2011  27-07-2011 1  

 SIERLA RENOVATION ALLI06 Finlandia ENVI-RENO 18-30 03-07-2011  14-07-2011 1  

 CHELLES CONC124 Francia ENVI-SOCI 18-30 08-07-2011  29-07-2011 1  

 EMMAÜS ESCALQUENS CONC218 Francia SOCI 18-30 03-08-2011  17-08-2011 1  

 COUPIAC CONC219 Francia CONS 18-30 03-08-2011  17-08-2011 2  

 LE CHAMBON-SUR-LIGNON JR112 Francia ENVI 18-30 03-07-2011  23-07-2011 2  

 LE CENTRE PETERSEN DE TORCY SJ31 Francia CULT 18-30 09-07-2011  30-07-2011 1  

 KEA I (CUOTA EXTRA 30 EUROS) ELIX02 Grecia CONS-ENVI 18-30 06-07-2011  22-07-2011 1  

 RAUFARHÖFN NEAR TO THE ARTIC CIRCLE WF176 Islandia ART-ENVI-CULT 18-30 30-07-2011  12-08-2011 1  

 FARM LIFE IN THE WESTERN FJORDS (CU WF73 Islandia ENVI-MANU 18-30 28-07-2011  11-08-2011 1  

 SERNAGLIA LEG18 Italia ENVI 18-30 03-07-2011  17-07-2011 1  

 CELLE DI MACRA LEG46 Italia CULT-FEST 18-30 08-08-2011  21-08-2011 1  

 AGAPE 4 LUN12 Italia MANU 18-30 10-07-2011  30-07-2011 1  

 IFRANE 1 (CUOTA EXTRA 50 EUROS) CSM31 Marruecos MANU 18-30 05-07-2011  19-07-2011 1  

 MADHURST (CERTIFICADO DE PENALES) CONCUK18 Reino Unido FEST 18-30 14-08-2011  31-08-2011 1  

 CONSERVE THE REMAINS OF CASTLE CIMB SDA203 República Checa RENO-CULT 18-30 04-07-2011  26-07-2011 1  

 ASHRAM YOGA CENTR II SDA503 República Checa RENO-YOGA 18-30 17-07-2011  30-07-2011 1  

 ARCHEOLOGICAL ´TERRA INCOGNITA´ (CU SOD6.5 Rusia ARCH 18-30 10-07-2011  25-07-2011 1  

 KOSJERIC CARTA DE MOTIVACIÓN + CUOT VSS08 Serbia ART 22-30 29-07-2011  13-08-2011 1  

 CARING TREES GEN-19 Turquía ENVI 18-30 03-08-2011  17-08-2011 1  

 ANTALYA GSM04 Turquía RENO 18-28 09-07-2011  24-07-2011 1  

Número Total de Plazas: 27  



  



  
Campos Extranjeros 2011 - GAL-Galicia-Direc. Gral. Juventud y Voluntariado

... Nombre Código País Tipo Edad Fechas Plazas

 GOSSBERG CPD02 Alemania ENVI-CONS 18-26 04-07-2011  18-07-2011 1  

 GIEBELSTADT IBG24 Alemania ENVI-CONS 18-30 31-07-2011  21-08-2011 1  

 ACTIVITIES IN THE STIFTUNG WALDHEIM IJGD1236 Alemania CONS-DISA 18-26 09-07-2011  30-07-2011 2  

 HALLO, SALUT, HOLA (TRILATERAL) IJGD1313 Alemania RENO-FEST 18-26 09-07-2011  30-07-2011 2  

 NATURE PROTECTION ON THE GERMAN-LUXIJGD1328 Alemania ENVI 18-26 06-08-2011  27-08-2011 2  

 SCHMARSOW (18 - 27 AÑOS) NIG07 Alemania ENVI-RENO 18-27 11-07-2011  29-07-2011 1  

 OBERROSPHE PRO-20 Alemania RENO 18-26 30-07-2011  13-08-2011 1  

 SUN FLOWER FESTIVAL 2:  PHOTO & VID VJF5.3 Alemania FEST-ART 18-26 20-07-2011  10-08-2011 1  

 REHABILITATION CENTER HUJ3 Armenia DISA-ENVI 18-30 30-06-2011  15-07-2011 1  

 VIENNA II (CARTA DE MOTIVACIÓN EN I GL03 Austria DISA-ART 18-30 31-07-2011  20-08-2011 1  

 BEAUTIFUL FACTORY IWO83 Corea Del Sur ART-SOCI 18-30 07-08-2011  20-08-2011 1  

 BUSAN KNCU2011-3 Corea Del Sur ART-CULT-FEST 18-30 08-07-2011  22-07-2011 1  

 SOLARFEST VFP04 Estados Unidos ENV-FES-MAN-STU 18-30 06-07-2011  20-07-2011 1  

 ERVITA MANOR III EST10 Estonia MANU 18-30 04-07-2011  16-07-2011 1  

 PARIS 2 CONC125 Francia ENVI-SOCI 18-30 03-08-2011  24-08-2011 1  

 TRIBEHOU CONC157 Francia RENO 18-30 05-08-2011  26-08-2011 2  

 WIMEREUX (VACUNA DEL TÉTANOS) CONC182 Francia RENO 18-30 06-07-2011  27-07-2011 1  

 BERNAVILLE CONC193 Francia RENO 18-30 17-08-2011  31-08-2011 2  

 OUPIA 2 CONC217 Francia ENVI 18-30 01-08-2011  22-08-2011 1  

 EMMAÜS ESCALQUENS CONC218 Francia SOCI 18-30 03-08-2011  17-08-2011 1  

 LA TOUR D´AUVERGNE JR106 Francia RENO-ENVI 18-30 24-07-2011  13-08-2011 2  

 EGLISENEUVE D´ENTRAIGUES JR116 Francia RENO-ENVI 18-30 31-07-2011  20-08-2011 2  

 LA REDOUTE DE LA BUTTE PINSON SJ33 Francia ENVI 18-30 09-07-2011  30-07-2011 2  

 GERGOVIE VAL D´ALLIER (HABLAR FRANC U26 Francia ENVI-SOCI 18-30 12-07-2011  28-07-2011 1  

 NEA MAKRI II (COUTA EXTRA 30 EUROS) ELIX06 Grecia ENVI 18-30 19-07-2011  02-08-2011 1  

 VESTMANNAEYJAR FESTIVAL (CUOTA EXTR WF24 Islandia ENVI-CULT-FEST 18-30 22-07-2011  05-08-2011 2  



  

 CAMPO DEI FIORI LEG43 Italia ENVI 18-30 31-07-2011  14-08-2011 2  

 CELLE DI MACRA LEG46 Italia CULT-FEST 18-30 08-08-2011  21-08-2011 1  



  

  

Campos Extranjeros 2011 - GAL-Galicia-Direc. Gral. Juventud y Voluntariado
... Nombre Código País Tipo Edad Fechas Plazas

 REST HOUSE 3 LUN19 Italia SOCI 18-30 30-07-2011  13-08-2011 1  

 UNZEN NICE47 Japón KIDS-ENVI-ELDE 18-30 01-08-2011  13-08-2011 1  

 DUVBSOS REGIONAL PARK (CUOTA EXTRA CYVA06 Lituania ENVI 18-30 01-08-2011  13-08-2011 1  

 IFRANE 1 (CUOTA EXTRA 50 EUROS) CSM31 Marruecos MANU 18-30 05-07-2011  19-07-2011 1  

 SUMMER CAMP DF MEXICO CITY(C.E. 160 VIMEX04 México KIDS-CULT 18-30 16-07-2011  30-07-2011 1  

 SUSTAINABLE CITY (CUOTA EXTRA 200 E VIVE06 México ENVI-SOCI 18-30 27-07-2011  12-08-2011 1  

 SUMMER IN SVOJSIN SDA205 República Checa RENO 18-30 17-07-2011  31-07-2011 2  

 DON MEADOW (CUOTA EXTRA 50 EUROS) PZ02 Rusia CULT-CONS 18-30 31-07-2011  13-08-2011 1  

 FUNNY FENCES I W4U06 Rusia ART 18-30 17-07-2011  30-07-2011 1  

 STARA PLANINA, CUOTA EXTRA 15 euros VSS13 Serbia RENO 18-30 01-08-2011  15-08-2011 2  

 BIG GRABOVSKI, CUOTA EXTRA 15 euros VSS20 Serbia RENO-ENVI 18-30 01-07-2011  13-07-2011 1  

 PENGHU (CARTA MOTIVACIÓN EN INGLÉS) VYA11 Taiwan KIDS-SOCI-CULT 18-30 17-07-2011  30-07-2011 1  

 CARING TREES GEN-19 Turquía ENVI 18-30 03-08-2011  17-08-2011 2  

 MUGLA GSM05 Turquía ENVI 18-28 16-07-2011  31-07-2011 1  

 MUT GSM06 Turquía ENVI-RENO 18-28 16-07-2011  31-07-2011 1  

 BORNOVA GSM07 Turquía CONS 18-28 31-07-2011  14-08-2011 1  

 PARK ´MEOTIDA´ UA-ALT05 Ucrania ENVI 18-30 10-07-2011  23-07-2011 1  

Número Total de Plazas: 58  



  
Campos Extranjeros 2011 - MAD-Madrid-Direc. Gral. Juventud

... Nombre Código País Tipo Edad Fechas Plazas

 MITTWEIDA CPD03 Alemania MANU-ENVI 18-26 15-07-2011  29-07-2011 1  

 GIEBELSTADT IBG24 Alemania ENVI-CONS 18-30 31-07-2011  21-08-2011 1  

 NATURE PUZZLE FOR SPECIES PROTECTIO IJGD1308 Alemania ENVI 18-26 30-07-2011  20-08-2011 1  

 WATER OVER THE COURSE OF TIME IJGD1317 Alemania ENVI 18-26 09-07-2011  30-07-2011 1  

 EACH RAINDROP IS A KISS FROM HEAVEN IJGD1318 Alemania ENVI-CONS 18-26 23-07-2011  13-08-2011 1  

 UNDER CONSTRUCTION I IJGD1334 Alemania RENO-CONS 18-26 02-07-2011  23-07-2011 2  

 LET´S BUILD A TREE HOUSE! IJGD1420 Alemania CONS 18-26 23-07-2011  13-08-2011 2  

 SCHMARSOW (18 - 27 AÑOS) NIG07 Alemania ENVI-RENO 18-27 11-07-2011  29-07-2011 1  

 OBERROSPHE PRO-20 Alemania RENO 18-26 30-07-2011  13-08-2011 1  

 SUNFLOWER FESTIVAL 1 THEATRE PROJEC VJF5.2 Alemania FEST-ART 18-26 20-07-2011  10-08-2011 1  

 REHABILITATION CENTER HUJ3 Armenia DISA-ENVI 18-30 30-06-2011  15-07-2011 2  

 VIENNA II (CARTA DE MOTIVACIÓN EN I GL03 Austria DISA-ART 18-30 31-07-2011  20-08-2011 1  

 LOIN DEVANT ASBL CBB05 Bélgica MANU-ENVI 18-30 11-07-2011  22-07-2011 1  

 CENTER FOR ASYLUM SEEKERS JAVVA06 Bélgica SOCI 18-30 18-07-2011  01-08-2011 1  

 BEAUTIFUL FACTORY IWO83 Corea Del Sur ART-SOCI 18-30 07-08-2011  20-08-2011 1  

 BUSAN KNCU2011-3 Corea Del Sur ART-CULT-FEST 18-30 08-07-2011  22-07-2011 1  

 JEJU ISLAND KNCU2011-4 Corea Del Sur ENVI 18-30 01-07-2011  15-07-2011 1  

 BAXTER STATE PARK VFP09 Estados Unidos ENVI-STUDY-MANU 18-30 16-07-2011  30-07-2011 1  

 ERVITA MANOR III EST10 Estonia MANU 18-30 04-07-2011  16-07-2011 1  

 GRACE UZEL CBF05 Francia RENO 18-30 04-07-2011  24-07-2011 1  

 SAINT GEORGES DE POISIEUX CONC073 Francia RENO 18-30 03-08-2011  24-08-2011 1  

 SAINT PAL DE MONS CONC074 Francia RENO 18-30 08-07-2011  29-07-2011 2  

 CHELLES CONC124 Francia ENVI-SOCI 18-30 08-07-2011  29-07-2011 1  

 PARIS 2 CONC125 Francia ENVI-SOCI 18-30 03-08-2011  24-08-2011 1  

 PARCE SUR SARTHE CONC156 Francia RENO 18-30 05-08-2011  26-08-2011 2  

 WIMEREUX (VACUNA DEL TÉTANOS) CONC182 Francia RENO 18-30 06-07-2011  27-07-2011 1  



  

 RAINFREVILLE CONC189 Francia RENO 18-30 03-08-2011  24-08-2011 2  

 CREST JR200 Francia FEST 18-30 24-07-2011  11-08-2011 1  



  
Campos Extranjeros 2011 - MAD-Madrid-Direc. Gral. Juventud

... Nombre Código País Tipo Edad Fechas Plazas

 LIMONEST JR207 Francia RENO 18-30 03-07-2011  23-07-2011 2  

 SICOVAL JR308 Francia ENVI 18-30 27-06-2011  16-07-2011 2  

 FOOTPATHS AND RIVERS, ST AUBAN D´OZ SJ51 Francia ENVI 18-30 01-08-2011  21-08-2011 1  

 PARTY-ROOM, VAUNIÈRES II SJ55 Francia RENO 18-30 04-08-2011  24-08-2011 1  

 AURILLAC U25 Francia ENVI-MANU 18-30 12-07-2011  28-07-2011 1  

 KEA I (CUOTA EXTRA 30 EUROS) ELIX02 Grecia CONS-ENVI 18-30 06-07-2011  22-07-2011 1  

 VISUAL ARTS AND ENVI. IN EASTERN FJ WF25 Islandia ART-ENVI 18-30 24-07-2011  05-08-2011 2  

 DRANGSNES IN THE WESTERN FJORDS (CU WF26 Islandia ENVI-MANU 18-30 16-08-2011  29-08-2011 1  

 PIEDICAVALLO LEG19 Italia ENVI 18-30 04-07-2011  18-07-2011 2  

 CAMERATA NUOVA LEG40 Italia ENVI-RENO 18-30 25-07-2011  08-08-2011 2  

 AGAPE 5 LUN18 Italia MANU 18-30 30-07-2011  21-08-2011 1  

 UNZEN NICE47 Japón KIDS-ENVI-ELDE 18-30 01-08-2011  13-08-2011 1  

 HERBAL TEA FARM (CUOTA EXTRA 35 EUR CYVA05 Lituania ENVI 18-30 25-07-2011  06-08-2011 1  

 EL HAJEB 2(CUOTA EXTRA 50 EUROS) CSM32 Marruecos ENVI-MANU 18-30 05-07-2011  19-07-2011 2  

 SUMMER CAMP DF MEXICO CITY(C.E. 160 VIMEX04 México KIDS-CULT 18-30 16-07-2011  30-07-2011 1  

 SEA TURTLES ISLA DE PÁJAROS (C. EX. VIVE08 México ENVI 18-30 27-07-2011  12-08-2011 1  

 MAES YR HAF (CERT. PENALES, CARTA M UNAS06 Reino Unido KIDS 18-30 23-07-2011  06-08-2011 1  

 CASTLE GRABSTEJN SDA206 República Checa RENO-ENVI 18-30 22-07-2011  05-08-2011 2  

 DON MEADOW (CUOTA EXTRA 50 EUROS) PZ02 Rusia CULT-CONS 18-30 31-07-2011  13-08-2011 1  

 HOPE (CERTIFICADO MÉDICO) SFER13 Rusia DISA-KIDS 18-30 08-08-2011  21-08-2011 1  

 L&L SHARE YOUR LOVE AND LIGHT W4U04 Rusia KIDS-CULT 18-30 04-07-2011  24-07-2011 1  

 EMPERORS CROSSROADS, CUOTA EXTRA 15 VSS14 Serbia ART 18-30 03-08-2011  14-08-2011 2  

 SUPERBEACH CAMP (NIVEL MEDIO DE FRA WS11ES02 Suiza EDU 18-30 24-07-2011  07-08-2011 1  

 TAI-WU VYA15 Taiwan KIDS-SOCI-CULT 18-30 08-08-2011  19-08-2011 1  

 RED CRESCENT CAMP-2 (C. DE MOTIVACI GEN-18 Turquía SOCI-MANU 18-30 30-07-2011  14-08-2011 2  

 MUT GSM06 Turquía ENVI-RENO 18-28 16-07-2011  31-07-2011 2  



  

 BORNOVA GSM07 Turquía CONS 18-28 31-07-2011  14-08-2011 1  

 PARK ´MEOTIDA´ UA-ALT05 Ucrania ENVI 18-30 10-07-2011  23-07-2011 1  



  

  

Campos Extranjeros 2011 - MAD-Madrid-Direc. Gral. Juventud
... Nombre Código País Tipo Edad Fechas Plazas

Número Total de Plazas: 72  



  
Campos Extranjeros 2011 - NA-Navarra - Instituto Navarro de Juventud

... Nombre Código País Tipo Edad Fechas Plazas

 RIVERIS IBG23 Alemania CONS-ENVI 18-30 31-07-2011  14-08-2011 1  

 WOODWORK IN A STUTTGART YOUTH CENTEIJGD1301 Alemania CONS 18-26 09-07-2011  23-07-2011 2  

 OUT INTO THE COUNTRY! IJGD1329 Alemania ENVI 18-26 17-07-2011  31-07-2011 1  

 TETEROW III (18 - 27 AÑOS) NIG09 Alemania ENVI-RENO 18-27 18-07-2011  31-07-2011 1  

 SOS-KINDERDORF HUJ4 Armenia KIDS-ENVI 18-30 29-06-2011  15-07-2011 1  

 ZABRODIE LYVS07 Bielorrusia KIDS 18-30 11-08-2011  26-08-2011 1  

 PANGYO IWO78 Corea Del Sur ENVI-CULT 18-30 31-07-2011  13-08-2011 1  

 SLATINKA ISL06 Eslovaquia ENVI 18-30 17-07-2011  25-07-2011 1  

 DOMME CONC038 Francia RENO-ENVI 18-30 15-07-2011  05-08-2011 2  

 CHANTELLE 2 CONC063 Francia RENO 18-30 06-07-2011  26-07-2011 2  

 SEMUR EN VALLON CONC160 Francia RENO 18-30 03-08-2011  24-08-2011 1  

 PUY L´EVEQUE JR305 Francia RENO-FEST 18-30 31-07-2011  20-08-2011 2  

 FOOTPATHS AND RIVERS, LE SAIX SJ50 Francia ENVI 18-30 01-08-2011  21-08-2011 1  

 RAJASTHAN - MOUNT ABU (COUTA EXTRA FSL140 India SOCI-KIDS-CULT 18-30 04-07-2011  17-07-2011 1  

 RAUFARHÖFN NEAR TO THE ARTIC CIRCLE WF176 Islandia ART-ENVI-CULT 18-30 30-07-2011  12-08-2011 1  

 DRANGSNES IN THE WESTERN FJORDS (CU WF26 Islandia ENVI-MANU 18-30 16-08-2011  29-08-2011 1  

 PINGEYRI IN DÝRAFJÖRÔUR (CUOTA EXTR WF29 Islandia RENO 18-30 16-07-2011  29-07-2011 1  

 VALLE DEL LAMBRO LEG17 Italia ENVI 18-30 03-07-2011  16-07-2011 2  

 REFRONTOLO LEG44 Italia ENVI-FEST 18-30 04-08-2011  17-08-2011 2  

 CIVIL PROTECTION LUN16 Italia CONS 18-30 18-07-2011  01-08-2011 1  

 MAAZIZ (CUOTA EXTRA 50 EUROS) CSM35 Marruecos ENVI-MANU 18-30 12-07-2011  26-07-2011 2  

 GLOBAL WARMING CAMP (CUOTA EXTRA 75 VIVE03 México ENVI 18-30 06-07-2011  22-07-2011 1  

 CASTLE KYNZVART SDA207 República Checa ENVI-RENO 18-30 24-07-2011  07-08-2011 1  

 HOPE (CERTIFICADO MÉDICO) SFER13 Rusia DISA-KIDS 18-30 08-08-2011  21-08-2011 1  

 JEGRICKA, CUOTA EXTRA 15 euros VSS18 Serbia DISA-ENVI 18-30 15-08-2011  25-08-2011 1  

 AWARNESS GEN-14 Turquía ENVI 18-30 15-07-2011  30-07-2011 1  



  

 YENIPAZAR GSM08 Turquía ENVI-RENO 18-28 31-07-2011  14-08-2011 1  

 PEREYASLAV - KHMELNYTSKYY UA-ALT10 Ucrania RENO 18-30 31-07-2011  13-08-2011 1  



  

  

Campos Extranjeros 2011 - NA-Navarra - Instituto Navarro de Juventud
... Nombre Código País Tipo Edad Fechas Plazas

Número Total de Plazas: 35  



  
Campos Extranjeros 2011 - PV-P. Vasco-Direc. Gral. Juventud

... Nombre Código País Tipo Edad Fechas Plazas

 HALLE CPD04 Alemania RENO-CONS 18-25 19-07-2011  04-08-2011 1  

 SCHENKENZELL IBG22 Alemania ENVI 18-30 30-07-2011  13-08-2011 2  

 DISCOVER NEW PATHS - NATURE PROTECT IJGD1303 Alemania RENO-ENVI 18-26 30-07-2011  20-08-2011 1  

 CREATE SPACE FOR YOUTH IJGD1306 Alemania RENO-ENVI 18-26 17-08-2011  31-08-2011 2  

 NATURE PUZZLE FOR SPECIES PROTECTIO IJGD1308 Alemania ENVI 18-26 30-07-2011  20-08-2011 1  

 OUT INTO THE COUNTRY! IJGD1329 Alemania ENVI 18-26 17-07-2011  31-07-2011 1  

 DISCOVER VOLCANOES IN THE EIFEL IJGD1330 Alemania RENO-ENVI 18-26 30-07-2011  20-08-2011 2  

 PLAYGROUND OF DREAMS IJGD1333 Alemania RENO-CONS 18-26 23-07-2011  13-08-2011 2  

 DON´T STAND AROUND, GET INVOLVED! IJGD1344 Alemania RENO 18-26 06-08-2011  27-08-2011 2  

 TETEROW III (18 - 27 AÑOS) NIG09 Alemania ENVI-RENO 18-27 18-07-2011  31-07-2011 1  

 UPAHL-LENZEN II (18 - 27 AÑOS) NIG10 Alemania ENVI 18-27 18-07-2011  31-07-2011 1  

 DEETZ PRO-21 Alemania MANU 18-26 02-07-2011  23-07-2011 1  

 GUENTERSBERGE VJF4.3 Alemania CONS 18-26 11-07-2011  29-07-2011 1  

 GRIMM CBB08 Bélgica MANU-ENVI 18-30 06-08-2011  21-08-2011 1  

 ARTHUR REGNIERS CENTER (CONOCIMIENT JAVVA07 Bélgica DISA 18-30 08-08-2011  31-08-2011 1  

 BELORUSSIAN CASTLES (CUOTA EXTRA 30 LYVS02 Bielorrusia RENO-ENVI 18-30 13-07-2011  26-07-2011 1  

 GANDHI IWO76 Corea Del Sur MANU-YOUTH 18-30 31-07-2011  13-08-2011 2  

 PANGYO IWO78 Corea Del Sur ENVI-CULT 18-30 31-07-2011  13-08-2011 1  

 JEJU ISLAND KNCU2011-4 Corea Del Sur ENVI 18-30 01-07-2011  15-07-2011 1  

 VINGSTED HISTORICAL WORKPLACE MS08 Dinamarca CONS-ENVI 18-30 27-07-2011  05-08-2011 1  

 BAXTER STATE PARK VFP09 Estados Unidos ENVI-STUDY-MANU 18-30 16-07-2011  30-07-2011 1  

 KOESTI WATERMILL II EST14 Estonia MANU 18-30 18-07-2011  30-07-2011 1  

 VAALA ALLI04 Finlandia RENO-ENVI 18-30 03-07-2011  16-07-2011 1  

 GRACE UZEL CBF05 Francia RENO 18-30 04-07-2011  24-07-2011 1  

 CHATEAU DE LAXION CONC040 Francia RENO-FEST 18-30 05-08-2011  19-08-2011 2  

 GIAT CONC064 Francia ENVI 18-30 06-07-2011  27-07-2011 1  



  

 NOVACELLES CONC066 Francia RENO 18-30 06-07-2011  27-07-2011 1  

 DAVAYAT CONC071 Francia RENO 18-30 03-08-2011  24-08-2011 1  



  
Campos Extranjeros 2011 - PV-P. Vasco-Direc. Gral. Juventud

... Nombre Código País Tipo Edad Fechas Plazas

 SAINT GEORGES DE POISIEUX CONC073 Francia RENO 18-30 03-08-2011  24-08-2011 1  

 MONTREUIL SUR EPTE (CARTA DE MOTIVA CONC121 Francia RENO 18-30 06-07-2011  27-07-2011 2  

 EPIAIS RHUS CONC123 Francia RENO-ENVI 18-30 06-07-2011  27-07-2011 2  

 BLOIS CONC152 Francia CULT-SOCI 18-30 06-07-2011  27-07-2011 2  

 JUIGNE SUR SARTHE CONC154 Francia RENO 18-30 08-07-2011  29-07-2011 2  

 MONTFAUCON MONTIGNE CONC155 Francia RENO 18-30 22-07-2011  12-08-2011 2  

 SEMUR EN VALLON CONC160 Francia RENO 18-30 03-08-2011  24-08-2011 1  

 POMMIERS JR204 Francia RENO 18-30 28-06-2011  18-07-2011 2  

 CHATEAU GAILLARD (HABLAR FRANCÉS) JR205 Francia RENO 18-30 17-07-2011  06-08-2011 2  

 EMMAUS 2 JR214 Francia SOCI 18-30 17-07-2011  06-08-2011 1  

 EMMAUS 3 JR215 Francia SOCI 18-30 07-08-2011  27-08-2011 1  

 PRECIEUX JR217 Francia RENO 18-30 24-07-2011  13-08-2011 2  

 LES DEUX PARCS À CHAMPS-SUR-MARNE SJ35 Francia CONS-SOCI 18-30 09-07-2011  30-07-2011 2  

 PARTY-ROOM, VAUNIÈRES I SJ37 Francia RENO 18-30 11-07-2011  30-07-2011 2  

 CHANTELLE U39A Francia ENVI-RENO 18-30 03-08-2011  23-08-2011 1  

 NEA MAKRI I (CUOTA EXTRA 30 EUROS) ELIX01 Grecia ENVI 18-30 04-07-2011  18-07-2011 1  

 EISTNAFLUG IN NESKAUPSSTAÔUR (CUOTA WF39 Islandia FEST-ENVI 18-30 04-07-2011  19-07-2011 1  

 THE VILLAGES IN THE WESTERN FJORDS WF43 Islandia ENVI-RENO-MANU 18-30 03-07-2011  17-07-2011 1  

 CULTURAL NIGHT IN REYKJAVIK (CUOTA WF50 Islandia ENVI-MANU-ART 18-30 09-08-2011  21-08-2011 1  

 FARM LIFE IN THE WESTERN FJORDS (CU WF73 Islandia ENVI-MANU 18-30 28-07-2011  11-08-2011 1  

 
HVERAGERÔI-
HEALTH AND ENVIRONMENT (

WF79 Islandia ENVI-MANU 18-30 01-08-2011  15-08-2011 1  

 CALENZANO LEG24 Italia ENVI 18-30 10-07-2011  24-07-2011 2  

 ROASIO LEG27 Italia ENVI 18-30 12-07-2011  26-07-2011 2  

 CAVARZANO LEG32 Italia ENVI 18-30 18-07-2011  01-08-2011 1  

 MONTECATINI LEG35 Italia ENVI 18-30 24-07-2011  07-08-2011 1  

 EXPLORA KIDS 3 LUN15 Italia CONS 18-30 17-07-2011  31-07-2011 1  



  

 WAZUKA NICE59 Japón AGRI-CONS 18-30 10-08-2011  25-08-2011 1  

 HERBAL TEA FARM (CUOTA EXTRA 35 EUR CYVA05 Lituania ENVI 18-30 25-07-2011  06-08-2011 1  



  
Campos Extranjeros 2011 - PV-P. Vasco-Direc. Gral. Juventud

... Nombre Código País Tipo Edad Fechas Plazas

 MARRAKECH 1 (CUOTA EXTRA 50 EUROS) CSM36 Marruecos ENVI-MANU 18-30 12-07-2011  26-07-2011 1  

 ESSAOUIRA I (CUOTA EXTRA 50 EUROS) CSM37 Marruecos ENVI-MANU 18-30 12-07-2011  26-07-2011 1  

 GARDENING II (CUOTA  EXTRA 160 EURO VIMEX08 México ENVI 18-30 18-07-2011  01-08-2011 1  

 GLOBAL WARMING CAMP (CUOTA EXTRA 75 VIVE03 México ENVI 18-30 06-07-2011  22-07-2011 1  

 SEA TURTLES PRESERVATION COLOLA I ( VIVE04 México ENVI 18-30 06-07-2011  22-07-2011 1  

 BAKKEVEEN SIW01 Paises Bajos ENVI 18-30 23-07-2011  06-08-2011 1  

 PARKWIJK SIW05 Paises Bajos SOCI 18-30 12-08-2011  26-08-2011 1  

 JEDRUS 3 FIYE107 Polonia ENVI 18-30 10-07-2011  23-07-2011 1  

 JANOWICE 2 FIYE108 Polonia RENO 18-30 03-07-2011  16-07-2011 1  

 ONE WORLD SUMMER(CERT. PENALES, CAR CONCUK13 Reino Unido FEST 18-30 28-07-2011  15-08-2011 1  

 AFAN FOREST (SOLO CHICAS) UNAS05 Reino Unido ENVI 18-30 09-07-2011  23-07-2011 1  

 CASTLE KYNZVART SDA207 República Checa ENVI-RENO 18-30 24-07-2011  07-08-2011 1  

 ORGANIC FARMING AT CAMPHILL COMMUNISDA303 República Checa AGRI-RENO 18-30 09-07-2011  28-07-2011 2  

 ASHRAM YOGA CENTRE I SDA502 República Checa RENO-YOGA 18-30 17-07-2011  29-07-2011 1  

 ANCERSTOR´S PATH ECZ3 Rusia ENVI-CONS 18-30 25-07-2011  05-08-2011 1  

 DON MEADOW (CUOTA EXTRA 50 EUROS) PZ03 Rusia CULT-CONS 18-30 16-08-2011  29-08-2011 1  

 GREEN MOSCOW 2 (CARTA DE MOTIVACIÓN SFER09 Rusia ENVI 18-30 22-07-2011  07-08-2011 1  

 WORLD AROUND US W4U03 Rusia ENVI 18-30 04-07-2011  17-07-2011 1  

 L&L SHARE YOUR LOVE AND LIGHT W4U04 Rusia KIDS-CULT 18-30 04-07-2011  24-07-2011 1  

 KOSJERIC II CARTA MOTIVACIÓN+CUOTA VSS09 Serbia ART 22-30 29-07-2011  13-08-2011 1  

 BREST, CUOTA EXTRA 15 euros VSS12 Serbia RENO-ENVI 18-30 30-07-2011  10-08-2011 1  

 OBEDSKA BARA, CUOTA EXTRA 15 euros VSS16 Serbia ENVI 18-30 07-08-2011  20-08-2011 1  

 QUIET MOUNTAIN II, CUOTA EXTRA 15 e VSS17 Serbia SPORT-ENVI-MANU 18-30 14-08-2011  29-08-2011 1  

 SUPERBEACH CAMP (NIVEL MEDIO DE FRA WS11ES03 Suiza EDU 18-30 07-08-2011  21-08-2011 1  

 SILUO VYA16 Taiwan EDU-CONS-KIDS 18-30 31-07-2011  13-08-2011 1  

 CHESSNUT CANYON GEN-10 Turquía CONS-RENO 18-30 04-07-2011  18-07-2011 1  



  

 YOUTH CENTER (CARTA DE MOTIVACIÓN E GEN-11 Turquía SOCI 18-30 06-07-2011  20-07-2011 2  

 GURE GSM09 Turquía ENVI-RENO 18-28 06-08-2011  21-08-2011 2  



  

  

Campos Extranjeros 2011 - PV-P. Vasco-Direc. Gral. Juventud
... Nombre Código País Tipo Edad Fechas Plazas

 AYAS GSM10 Turquía CONS 18-28 13-08-2011  27-08-2011 2  

 KAKADU KIDS II (CARTA DE MOTIVACIÓN UA-ALT09 Ucrania KIDS 18-30 25-07-2011  10-08-2011 1  

Número Total de Plazas: 109  



  

  

Campos Extranjeros 2011 - RI-Rioja - Instituto Riojano de la Juventud
... Nombre Código País Tipo Edad Fechas Plazas

 WOODWORK IN A STUTTGART YOUTH CENTEIJGD1301 Alemania CONS 18-26 09-07-2011  23-07-2011 1  

 DISCOVER NEW PATHS - NATURE PROTECT IJGD1303 Alemania RENO-ENVI 18-26 30-07-2011  20-08-2011 1  

 A SKATE PARK IN FRANKISH WINE COUNT IJGD1314 Alemania CONS 18-26 09-07-2011  30-07-2011 1  

 GRAAL-MUERITZ I (18 - 27 AÑOS) NIG11 Alemania RENO 18-27 04-07-2011  22-07-2011 1  

 SAINT AULAYE CONC039 Francia ENVI-FEST 18-30 29-07-2011  13-08-2011 2  

 GIAT CONC064 Francia ENVI 18-30 06-07-2011  27-07-2011 1  

 OUPIA 2 CONC217 Francia ENVI 18-30 01-08-2011  22-08-2011 1  

 EMMAUS 3 JR215 Francia SOCI 18-30 07-08-2011  27-08-2011 1  

 BORDERES-LOURON JR304 Francia RENO 18-30 03-07-2011  23-07-2011 1  

 FRESQUES À NANTEUIL-LES-MEAUX SJ34 Francia CULT 18-30 09-07-2011  30-07-2011 1  

 PINGEYRI IN DÝRAFJÖRÔUR (CUOTA EXTR WF29 Islandia RENO 18-30 16-07-2011  29-07-2011 1  

 GREEN ARMY IN REYKJAVIK (CUOTA EXTR WF83 Islandia ENVI-MANU 18-30 12-07-2011  24-07-2011 1  

 MONTECATINI LEG35 Italia ENVI 18-30 24-07-2011  07-08-2011 1  

 HINODE NICE61 Japón DISA-ENVI 18-30 15-08-2011  29-08-2011 1  

 MARRAKECH 1 (CUOTA EXTRA 50 EUROS) CSM36 Marruecos ENVI-MANU 18-30 12-07-2011  26-07-2011 1  

 BRYNCYNON STRATEGY (SOLO CHICOS) UNAS10 Reino Unido ENVI 18-30 15-08-2011  29-08-2011 1  

 JEWISH HOLESOV SDA209 República Checa RENO-CULT 18-30 12-08-2011  26-08-2011 1  

 MOSCOW PARK AND STOLPITSKAYA FORTREECZ4 Rusia ENVI-CONS 18-30 04-08-2011  20-08-2011 1  

 BAIKAL (CUOTA EXTRA 250 EUR., CARTA PZ05 Rusia ENVI-RENO 18-30 01-08-2011  15-08-2011 2  

 QUIET MOUNTAIN II, CUOTA EXTRA 15 e VSS17 Serbia SPORT-ENVI-MANU 18-30 14-08-2011  29-08-2011 1  

 AWARNESS GEN-14 Turquía ENVI 18-30 15-07-2011  30-07-2011 1  

 GURE GSM09 Turquía ENVI-RENO 18-28 06-08-2011  21-08-2011 1  

 PEREYASLAV - KHMELNYTSKYY UA-ALT10 Ucrania RENO 18-30 31-07-2011  13-08-2011 1  

Número Total de Plazas: 25  



  
Campos Extranjeros 2011 - VAL-Valencia - Instituto Valenciano de Juventud

... Nombre Código País Tipo Edad Fechas Plazas

 EISENBERG IBG14 Alemania ENVI-RENO 18-30 17-07-2011  05-08-2011 1  

 MAINZ IBG15 Alemania RENO 18-30 17-07-2011  07-08-2011 2  

 DIVERSITY, ENVIRONMENT, SUSTAINIBIL IJGD1346 Alemania RENO-ENVI 18-26 30-07-2011  20-08-2011 2  

 WORKING TOGETHER FOR THE ANIMALS IJGD1410 Alemania ENVI-CONS 18-26 09-07-2011  30-07-2011 2  

 UPAHL-LENZEN II (18 - 27 AÑOS) NIG10 Alemania ENVI 18-27 18-07-2011  31-07-2011 1  

 DEETZ II PRO-22 Alemania MANU 18-26 24-07-2011  13-08-2011 1  

 RACKITH VJF4.2 Alemania AGRI-CULT 18-26 12-08-2011  03-09-2011 1  

 SOS-KINDERDORF HUJ4 Armenia KIDS-ENVI 18-30 29-06-2011  15-07-2011 1  

 REFUGEE CENTRE (C. MOT. EN FRANCES CBB09 Bélgica MANU-KIDS 20-30 06-08-2011  27-08-2011 1  

 CEMOME HOLIDAY CAMP (CONOCIMIENTOS JAVVA08 Bélgica SOCI 18-30 14-08-2011  29-08-2011 1  

 WAREHOUSE VT03 China ENVI-RENO 18-30 22-08-2011  31-08-2011 1  

 BUNDANG IWO72 Corea Del Sur ENVI 18-30 18-07-2011  30-07-2011 1  

 JEJU ISLAND KNCU2011-4 Corea Del Sur ENVI 18-30 01-07-2011  15-07-2011 1  

 HIMMELSTORM FESTIVAL DYSSEKILDE(CAR MS06 Dinamarca FEST-ENVI 18-30 22-07-2011  04-08-2011 1  

 KOESTI WATERMILL II EST14 Estonia MANU 18-30 18-07-2011  30-07-2011 1  

 JARVAMAA CAMP EST21 Estonia MANU 18-30 08-08-2011  21-08-2011 1  

 NOVACELLES CONC066 Francia RENO 18-30 06-07-2011  27-07-2011 1  

 ESCUROLLES CONC070 Francia RENO 18-30 03-08-2011  24-08-2011 2  

 DAVAYAT CONC071 Francia RENO 18-30 03-08-2011  24-08-2011 1  

 PARIS 1 CONC122 Francia KIDS-ENVI 18-30 06-07-2011  27-07-2011 2  

 NEUFCHATEL EN BRAY CONC188 Francia RENO 18-30 03-08-2011  24-08-2011 2  

 LEFFRINCKOUCKE JR01 Francia RENO-ENVI 18-30 11-07-2011  01-08-2011 2  

 MONTMORIN JR107 Francia RENO 18-30 03-07-2011  23-07-2011 1  

 EMMAUS 2 JR214 Francia SOCI 18-30 17-07-2011  06-08-2011 1  

 PERREUX JR216 Francia RENO 18-30 10-07-2011  30-07-2011 2  

 FESTIVAL LES CULTURES DU MONDE (HAB U31 Francia CULT-FEST 18-30 15-07-2011  04-08-2011 1  



  

 NEA MAKRI I (CUOTA EXTRA 30 EUROS) ELIX01 Grecia ENVI 18-30 04-07-2011  18-07-2011 1  

 LATIN AMERICAN DAYS IN REYKJAVIK (C WF48 Islandia ART-CULT 18-30 12-07-2011  24-07-2011 2  



  
Campos Extranjeros 2011 - VAL-Valencia - Instituto Valenciano de Juventud

... Nombre Código País Tipo Edad Fechas Plazas

 CULTURAL NIGHT IN REYKJAVIK (CUOTA WF50 Islandia ENVI-MANU-ART 18-30 09-08-2011  21-08-2011 1  

 REZZATO LEG25 Italia ENVI 18-30 10-07-2011  24-07-2011 2  

 TRABIA LEG30 Italia ENVI 18-30 15-07-2011  29-07-2011 2  

 REST HOUSE 2 LUN13 Italia SOCI 18-30 16-07-2011  30-07-2011 1  

 WAZUKA NICE59 Japón AGRI-CONS 18-30 10-08-2011  25-08-2011 1  

 HINODE NICE61 Japón DISA-ENVI 18-30 15-08-2011  29-08-2011 1  

 KURTUVENAI REGIONAL PARK (CUOTA EXT CYVA04 Lituania ENVI 18-30 18-07-2011  30-07-2011 2  

 GARDENING II (CUOTA  EXTRA 160 EURO VIMEX08 México ENVI 18-30 18-07-2011  01-08-2011 2  

 SEA TURTLES PRESERVATION COLOLA I ( VIVE04 México ENVI 18-30 06-07-2011  22-07-2011 1  

 OUDEMOLEN SIW02 Paises Bajos ENVI 18-30 20-08-2011  03-09-2011 2  

 WIELISZEW FIYE114 Polonia ENVI-FEST-KIDS 18-30 12-08-2011  28-08-2011 2  

 ASHRAM YOGA CENTRE I SDA502 República Checa RENO-YOGA 18-30 17-07-2011  29-07-2011 1  

 ASHRAM YOGA CENTR II SDA503 República Checa RENO-YOGA 18-30 17-07-2011  30-07-2011 1  

 DON MEADOW (CUOTA EXTRA 50 EUROS) PZ03 Rusia CULT-CONS 18-30 16-08-2011  29-08-2011 1  

 WORLD AROUND US W4U03 Rusia ENVI 18-30 04-07-2011  17-07-2011 1  

 CITY CAMP (NIVEL MEDIO DE FRANCÉS) WS11FR01 Suiza EDU 18-30 24-07-2011  07-08-2011 1  

 SILUO VYA16 Taiwan EDU-CONS-KIDS 18-30 31-07-2011  13-08-2011 1  

 IN THE WOOD GEN-09 Turquía AGRI 18-30 02-07-2011  17-07-2011 1  

 CHESSNUT CANYON GEN-10 Turquía CONS-RENO 18-30 04-07-2011  18-07-2011 1  

 AYAS GSM10 Turquía CONS 18-28 13-08-2011  27-08-2011 1  

 KAKADU KIDS II (CARTA DE MOTIVACIÓN UA-ALT09 Ucrania KIDS 18-30 25-07-2011  10-08-2011 1  

Número Total de Plazas: 64  


